СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике

	  15.03.2024

	   № 34

Председательствующий – Покровский К. Е.

Секретарь – Проскурякова Т. И.

Присутствовали: Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Трубников С. М., Чаховский Д. А.

Отсутствовали: - Савельев А. Г., (отпуск), Сафонкин С. А., (производственная необходимость).

Приглашенные: Буреев Б. В., Бранькова О. С., Веселков А. В., Дронов Р. В., Кондауров В. В., Макарухина А. Н., Уткина Л. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90 «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение)

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города   Новосибирска     от 22.09.2021 № 183 «Об инициативных проектах в городе Новосибирске» (первое чтение)

        Покровский К. Е. - Проект повестки заседания у Вас на руках. Во 2 и 3 вопросах замена докладчика - во втором вопросе на Кондаурова Владимира Владимировича и. о. начальника департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, в третьем вопросе - на Макарухину Анну Николаевну и. о. начальника департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска.

Кто «за» принятие повестки дня за основу?
«За» - 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

- Будут предложения в повестку? Нет.

Кто «за» принятие повестки дня в целом?
         «За» 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» - 0

«Воздержался» - 0
«Повестка дня принята».
ВОПРОС № 1

О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90 «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

Слушали: Уткину Л. А. – начальника департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска;

- проинформировала по вопросу «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение) (материал прилагается).

Покровский К. Е. – Спасибо! Вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «за» принятие решения в целом?

        «За» 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» - 0

«Воздержался» - 0
Решение принято
ВОПРОС № 2
О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение)

Слушали: Кондаурова В. В.  и. о. начальника департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

- проинформировал по вопросу «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение) (материал прилагается).

Покровский К. Е. – Спасибо! Вопросы есть?

- Проектом решения предлагается освободить муниципальные унитарные предприятия города Новосибирска от перечисления в бюджет города части прибыли, образовавшейся в результате получения субсидий из бюджетов системы РФ в целях финансового обеспечения затрат на приобретение, модернизацию или капитальный ремонт подвижного состава общего пользования.
– Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «за» принятие решения в целом?
        «За» 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» - 0

«Воздержался» - 0
Решение принято
ВОПРОС № 3

        О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение)
Слушали: Макарухину А. Н. - и. о. начальника департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска;
- проинформировала по вопросу «О внесении изменения в пункт 2.5 Порядка определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2016 № 239» (первое чтение) (материал прилагается).

Покровский К. Е. – Спасибо! Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета

депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Кто «за» принятие решения в целом?

        «За» 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Покровский К. Е., Трубников С. М., Чаховский Д. А.)

 «Против» - 0

«Воздержался» - 0
Решение принято
Председательствующий                                                               Покровский К. Е.
Секретарь

                  Проскурякова Т. И.

2